

Asia: VN/25152/2023

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja Suomen rannikkostrategian luonnokseen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Energiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua Suomen rannikkostrategian luonnoksesta.

Tuulivoimalla on keskeinen rooli Suomen energiantuotannossa, ja se mahdollistaa hiilineutraaliustavoitteen toteutumisen sekä vahvistaa Suomen energiaomavaraisuutta ja kilpailukykyä. Suomen potentiaali tuulivoimarakentamisessa niin merituulivoiman kuin maatuulivoiman osalta houkuttelee uusia teollisuuden investointeja, ja tuo näin hyötyjä alueellisesti ja kansallisesti muun muassa verotulojen ja työpaikkojen muodossa. Näistä syistä on tärkeää huolehtia, että tuulivoiman toiminta- ja investointiympäristö säilyy ennakoitavana, luvitus on sujuvaa, ja ympäristösäätely reilua ja tarkoituksenmukaista.

Suomi kilpailee merituulivoimahankkeista muiden maiden kanssa. Mikäli investointiympäristö ei ole ennakoitavaa ja luvitus sujuvaa, riskinä on, että merituulivoimainvestoinnit ja niiden myötä teollisuuden investoinnit sijoittuvat muualle. Tällöin myös investointien tuomat kansantaloudelliset hyödyt jäävät toteutumatta Suomessa.

Energian riittävyyden turvaaminen -toimenpidekortissa huomioidaan hyvin, että huoltovarmuutta lisäävät monipuoliset energialähteet ja toimintavarma siirto- ja jakelujärjestelmä. Kannatettavia toimenpiteitä ovat myös muun muassa energian siirtokapasiteetin lisääminen vastaamaan kasvavaan energiamäärään, sekä varautuminen aluesuunnittelussa suuren mittakaavan merituulivoima-rakentamiseen. Energiaosakeyhtiöiden ja energiaosuuskuntien osalta teksti vaatii mielestämme selvennystä, sillä tällä hetkellä niitä koskevat kirjaukset jäävät osittain epäselviksi. Olennaista on huolehtia, että sähkömarkkinoilla ja sähköverkossa sähkönkäyttäjillä ja muilla markkinaosapuolilla säilytetään tasapuoliset toimintaedellytykset ja yhtäläiset oikeudet ja velvollisuudet.

Energia-ala sitoutuu biodiversiteettitiekartassaan (<https://energia.fi/energiapolitiikka/biodiversiteettitiekartta>) luonnon monimuotoisuuden edistämiseen niin, että vuoteen 2035 mennessä alan kokonaisvaikutus on nettopositiivinen. Energia-ala näkee, että vihreä siirtymä ja ekologinen siirtymä tukevat toisiaan. Alan yritykset haluavat toimia luonnon monimuotoisuuden heikkenemisen pysäyttämässä yhtä vastuullisesti ja ratkaisukeskeisesti kuin ilmaston osalta on tehty.

Alasaari Annina
Energiateollisuus ry